EbQ Abdillah Muhammed
b. HarOnerreşld el-Haşim! el-Abbas!

(ö. 198/813)

Abbi'lsi halifesi
(809-813).

L _j

Şewal 170'te (Nisan 787) Bağdat'ta

doğdu. Babası Harünürreşid, annesi Ha
life Ebü Ca'fer Mansur'un torunu olan
Zübeyde bint Ca'fer'dir. Anne tarafından

da Haşimf ailesine mensup olduğu için
iranlı bir cariyeden doğan ağabeyi Ab
dullah'a tercih edilerek beş yaşında iken

. babası tarafından Emfn unvanı ile veliaht
tayin edildi ve devlet erkanıyla ordudan
biat alındı (175 1 792) HarOnürreşfd altı
yıl sonra Rakka'da büyük oğlu Abdullah'ı
Me'mQn unvanıyla ikinci veliaht ilan ede
rek onun için de ordudan biat aldı. 186
(802) yılında hac için gittiği Mekke'de
Kabe duvarına astırdığı ahidname ile
Emin, Me'mQn ve diğer oğlu Mü'temen'in
birbiri ardı sıra halife olacaklarını , Irak
dahil bütün batı eyaletlerini Emin'e, do
ğudaki eyaletleri Me'mQn'a, el-Cezire,
Avasım ve Sugür'u ise Mü'temen'e ver
diğini, veliahtların birbirlerinin hakları

na riayet edeceklerini devlet erkanını

da şahit göstererek ilan etti.

Emin. HarOnürreşid TGs'ta vefat edin
ce (3 Cemaziyelahi r 1931 24 Mart 809) Bağ
dat'ta halife ilan edildi ve Me'mQn da
dahil herkes tarafından tanındı. HarQ
nürreşid'in veziri Fazı b. Rebf', Rafi' b.
Leys'in isyanıyla uğraşmaktan vazgeçe
rek ordu ile Bağdat'a döndü. Bu sırada
Me'mQn Merv'de bulunuyordu. Emin ha
life olduktan kısa bir süre sonra veziri
Fazi b. Rebl'in tesiri altında kalarak ağa
beyi Me'mQn'u veliahtlıktan uzaklaştır
ma yollarını aramaya başladı. 194 (810)
yılında kardeşi Mü'temen'i idari görev
lerinden aziedip Bağdat'ta oturmaya ·
mecbur etti. Ardından da oğlu Musa'yı
Me'mQn ·dan sonra ikinci veliaht tayin
ederek hutbelerde adının zikredilmesini
istedi. öte yandan Me'mQn'a ordusuyla
birlikte Bağdat'a dönmesini emretti.

iranlı unsura karşı yürütülen siyası mü
cadelede Arapçı zihniyetin önde gelen
bir temsilcisiydi. Sermekiler'in hakim ol
duğu devrede iktidara karşı gizliden giz
liye mücadele etmiş ve onların bertaraf
edilmesinden sonra da vezir olmuştu .

Me'mQn'un yanında ise daha sonra ve
zir tayin ettiği Fazi b. Sehl vardı. Aslen
Zerdüşt olan ve 190 (806) yılında Müs
lümanlığı kabul eden Fazi b. Sehl ile kar
deşi Hasan, Sermekiler' in iktidarda ol
dukları dönemde bazı devlet memuri
yetlerinde bulunmuşlardı. Başarılı bir
devlet adamı olan Fazı b. Sehl, daha Ha
rOnürreşid hayatta iken Emfn iktidara
geldiğinde Me'mQn'a karşı alacağı tavrı
düşünerek onu HarOnürreşfd ile birlikte
Horasan'a gitmeye ikna etmiş, kendisi
de onlarla beraber bulunmuştu .

İbn Mahan'ın kalabalık or
dusu Rey yakınında Tahir'in küçük, fakat
disiplinli ordusu tarafından imha edildi,
İbn Mahan da öldürüldü. Tahir b. Hüse
yin. aynı yılın sonlarında Emin'in Abdur
rahman b. Cebele el-Ebnavf kumanda
sında gönderdiği ikinci orduyu da He
medan'da mağ!Op etmeyi başardı. 196
(811 -12) yılında gönderilen üçüncü or
du ise Hanikin civarında savaşa girme
den geri dönünce Me'mQn'un kuwetle
rine karşı koyacak birlik kalmadı. Emfn
son çare olarak, babası zamanında bir
çok Bizans gazasma katılan ve hem Ab
basf hem de Emevf ailelerine mensup
olduğu rivayet edilen Abdülmelik b.

[1;1 HAKKı DuRSUN YıLD ız

EMİN- i AHMED-i RAzi
( ~.(ı~ .4>1 .:r.:-1 )

(ö. 1002 / 1594'ten sonra)

Heft İklim adlı eseriyle tanınan
İ~anlı tezkire müellifi.

_j

Rey'de doğdu. Hayatı hakkında fazla
bilgi yoktur. Kültürlü ve zengin bir aileye
mensup olduğu anlaşılmaktadır. Babası
Hace Mirza Ahmed ve şair olan amcası
Hace Muhammed Şerif, Safevi Hüküm
dan Şah L Tahmasb zamanında ( 1524-
1576) önemli görevlerde bulunmuşlardı.

EMİN EFENDi, Edimeli

(ö. 1198/ 1784)

Osmanlı hattatı .
_j

1142 (1729) yılında Edirne'de doğ
du. Babası, mevali*den Mehmed RO
hi Efendi'nin akrabasından Halil Efen
di'dir. Mehmed Emin, Edirne'de ilk tah
silini yaptığı yıllarda Hattatzade Hüse
yin Efendi ' den sülüs ve nesi h yazıları
nı öğrendi.

Bu çeşme 1976
yılında Beykoz Belediyesi tarafından as
lma uygun olarak onarılmıştır.

Beykoz çayırının iki kıyısında bugün
de mevcut iki çeşmeden Terazibaşı Çeş

mesi diye anı lan çeşmenin kitabesi 66 x
130 cm. ebadında, mermere hakkedil
miş, celf - sülüs hattıyla, ketebesiz ve üç
satır halinde olup üzerinde yukarıdaki

ibare ve 1163 ( 1750) tarihi bulunmakta
dır. Beykoz Ortaçeşme otobüs durağı ya
kınındaki diğer çeşmenin mermere hak
kediimiş 70 X 73 cm. ebadındaki üç sa
tırlık, ketebesiz.